PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	2 июля 2014 года

	№ 94/479

г. Саянск
Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, при проведении выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» части 3 статьи 80 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить время для встреч кандидатов, представителей политических партий, их доверенных лиц с избирателями для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в читальном зале Центральной городской библиотеки, находящемся по адресу: микрорайон Центральный, дом № 2 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 15 до 19 часов.

2. В случае предоставления помещения пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящегося в государственной или муниципальной собственности, по заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, доверенного лица, уполномоченного представителя для встреч с избирателями собственник, владелец помещения, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме Саянскую территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Н.А. Дученко, заместителя председателя Саянской территориальной избирательной комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

5. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Председатель комиссии

     В.В. Губанов

Секретарь комиссии

     Е.Н. Голенкова